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Z. S. R. R. A  SPR A W Y  ZAGRANICZNE.
POLSKA A Z. S. R. R.

Izwiestja 20.VII. donoszą w depeszy z W arsza
wy (Bratina), iż „zjazd Polaków z zagranicy zakoń
czył swe obrady wśród nudy i obojętności szerokiej 
ipinji". Koresp. streszcza uchwały zjazdu, dotyczące 
sytuacji ludności polskiej w ZSRR i na Litwie, zaś 
pismo zaopatruje depeszę w ironiczny nagłówek: 
„Zjazd zakordonowy zakończył swe obrady, opłaku
jąc spekulantów sołowieckich i pozbawionych ziemi 
magnatów Litwy“.

Prawda 20.V11. donosi z Mińska, iż uchwała wie 
cu ludności mińskiej z okazji zatargu sowiecko-chiń- 
skiego zawiera skierowany przeciwko Polsce zarzut 
przygotowywania napadu na ZSRR. Objawem tych 
rzekomych przygotowań miał być zjazd Polaków z 
zagranicy.

Prawda 20 .V II.^w  art. p. n. „Niepowodzenie 
polskich faszystów" oświadcza, iż niepowodzenie z ja 
zdu Polajków z zagranicy nie ulega wątpliwości. Dele
gatów sowieckich nie dopuszczono do udziału w obra 
dach zjazdu, który  odbył się wśród zupełnej obojęt
ności opinji. Uchwała zjazdu o sytuacji Polaków w 
ZSRR stanowi, zdaniem pisma, „bezczelne kłam 
stwo", W  depeszach z W arszawy pismo streszcza 
głos „Folkszajtung", która w imieniu żydowskiego 
^ ro le ta r ja tu  Polski potępiła reakcyjny charakter z ja 
zdu, oraz podkreśla stanowisko socjalistycznych 
członków zjazdu, którzy odmówili zjazdowi praw a 
przem awiania w imieniu wszystkich Polaków z za
granicy.

Prawda 19jVII. w koresp. z M ińska ogłasza 
uchwałę, powziętą na wiecu z okazji zatargu sowiec- 

|ko-chińskiego. Uchwała wzywa rząd ZSRR do przy
śpieszenia emisji 3-ej pożyczki industrjalizacyjnej, 
k tóra stanowić ma „naszą odpowiedź Czang-Kaj-Sze
fow i, Piłsudskiem u i wszystkim im perjalistom ".

ZATARG CHIŃSKO - SOWIECKI.
Izwiestja 20.VII. w art. p. n. „M andżurska p ro

wokacja a nasze zadania", oświadczają, iż w ciągu 
12 lat swego istnienia ZSRR miał ciągle do czynie

nia z akcją swych wrogów, zm ierzającą do utworzenia 
przeciwsowieckiego bloku i do sprowokowania w oj
ny. Do liczby tych prowokacyjnych wystąpień zali
cza pismo między innemi zabójstwo posła W ojkowa. 
Do ostatnich objawów tej akcji zalicza pismo: dekla
racje polskich dygnitarzy państwowych „ konieczno
ści oderwania USRR od ZSRR", zawarcie sojuszu 
między Polską a Rum unją „dla urzeczywistnienia te 
go zamiaru i wzmocnienia stanowiska Rumunji w o- 
kupowanej Besarabji" oraz zbliżenie państw bałtyc
kich ze Szwecją. Zajęcie kolei Wsch.-Chińskiej pozo
sta je  w ścisłym związku z tą  przeciwsowiecką akcją. 
Rząd ZSRR prowadzi pokojową politykę i nie chce 
wojny, lecz pokojowe dążenia sowieckiej polityki nie 
stanowią dowodu słabości. ZSRR odeprze wszelki za
mach na swój stan posiadania. Odpowiedzią proleta- 
rja tu  ZSRR na przeciwsowieckie prowokacje będzie 
rozwój budownictwa socjalistycznego we wszystkich 
zakresach, wzmocnienie tem pa uprzemysłowienia i 
dyscypliny pracy, socjalizacja rolnictwa oraz emisja 
3-ej pożyczki industrjalizacyjnej.

Izwiestja 20.VII. donoszą z Londynu, iż stanów 
czość, z k tórą ZSRR wystąpił w obronie swych praw  
w zatargu sowiecko-chińskim, wywarła w Anglji 
wielkie wrażenie. P rasa  angielska nie podziela zda
nia, iż zaw arte w sowieckiem ultimatum żądania nie 
pociągną żadnej akcji ze strony ZSRR, w razie nie
wypełnienia ich przez Chiny.

Izwiestja 20.VII. ogłaszają p. n. „Jesteśm y go
towi do obrony socjalistycznej ojczyzny" uchwały 
wieców robotniczych, włościańskich i wojskowych. W 
uchwałach tych podkreślana jest gotowość arm ji czer 
wonej i mas pracujących ZSRR do obrony granic 
państwa.

Izwiestja 20.VII  donoszą, że rząd Niemiec prze 
jął ochronę obywateli i mienia sowieckiego w Chinach 
<>raz obywateli i mienia chińskiego w ZSRR.

Izwiestja 20.VII. donoszą o przerw aniu bezpo
średnich stosunków pocztowych między ZSRR a Chi
nami.





Izw ies tja  20-V11. podają, iż kom uniści am ery 
k ań scy  u rządzili dem onstrac ję  p ro te s tu  p rzed  gm a
chem  konsu latu  chińskiego w New-Yorku.

Izw iestja  20.V1I. o g łasza ją  liczne uchw ały, na 
k tórych  podstaw ie członkow ie rozm aitych o rgan iza
cji sowieckich zobow iązały się do sk ładan ia  ofiar na  
budow ę sam olotów  w ojskow ych i czołgów. Pism o pod 
k reślą , iż ak c ja  ta  będzie odpow iedzią p ro le ta r ja tu  Z. 
S. R. R. na prow okację Chin.

P raw da 19. V II. ogłasza odezw y kom itetu  w y
konaw czego m iędzynarodów ki kom unistycznej i ko
m ite tu  w ykonawczego kom unistycznej m iędzynaro
dówki m łodzieży do p ro le ta r ja tu  światowego. W  p ier 
wszej odezw ie w skazu je m iędzynarodów ka na niebez
pieczeństw o wojny, za rzuca jąc  „im perjalizm ow i m ię
dzynarodow em u" przygotow anie w ojny ze s tro n y  Pol 
ski, R um unji i A fganistanu, o raz organizację  bezpo
średnich napadów  na ZSRR w Chinach. O m aw iając 
za jęcie  kolei W sch.-C hińskiej, odezw a w zyw a p ro le
ta r ia t  św iatow y do zapro testow ania przeciw ko akcji 
Chin i do u rządzen ia  potężnych dem onstracyj w 
„czerw onym  dniu" 1-go sierpnia.

Izw ies tja  19.V II. o g łasza ją  mowę K alinina na 
z jeździe  sowietów  obw odu Iw ano-W ozniesieńskiego. 
O m aw iając za jęcie  kolei W sch.-C hińskiej, K alinin po 
w iedział, iż rząd  ZSRR  zachow a jaknaj dalej posunię
tą  ostrożność, lecz rów nocześnie stanow czo będzie 
bronił p raw  ZSRR  do kolei W sch.-C hińskiej.

Prasa em igracyjna  om aw ia stosunek em igra- 
g racji do w ydarzeń  na D alekim  W schodzie. P osled- 
nija N ow osti 19.V II. w skazu ją  na obrzydliw y, zd a 
niem  pisma, ch a rak te r tak ty k i „białogw ardzistów ", 
k tó rzy  dążą  do udzia łu  w w alkach przeciw ko ZSRR

S P R A W Y  W
ŻYCIE PARTYJNE.

Prasa sow iecka z  drugiej połow y lipca og ła
sza dość liczne d ek la rac je  b. lewicowych opozycjo
nistów, k tó rzy  p rzy łącza ją  się do dek la rac ji R adka, 

,Sm iłgi i P reobrażeńskiego.
P raw da 19.VII. podaje, iż praw icow y opozycjo  

n ista  L eżaw a na w łasną prośbę zw olniony zosta ł ze 
stanow iska p rezesa  państw ow ej kom isji p lanow ej R. 
S. F . S. R.

P raw da 19.VI1. ogłasza k ilka a rtyku łów  po le
m icznych, w k tórych  obala tw ierdzenia praw icow ej

N O T A T K I  I
RÓŻNE.

Izw iestja  12.V II., donosząc o podpisaniu do
datkowego protokułu handlowego m iędzy Polską a E- 
stonją, oświadczają, iż skreślenie klauzuli litewskiej 
,umożliwiło zawarcie traktatu handlowego m iędzy E-

po stronie  Chin. P ism o p rzew idu je niepow odzeniet 
tych w alk, o ile  m iałyby  nastąpić. W ozrożdenie 20. V II  
w ystępu je  gw ałtow nie przeciw ko tym  oświadczeniom, 
tw ierdząc, iż jedynym  celem  em igracji powinno być 
obalenie w ładzy  kom unistycznej. Za Sw obodu 23.V II  
po tęp ia  poglądy pism a M ilukowa, jako  „obrzydliw e". 
R ossija  i S ław ianstw o 20.V II. ośw iadcza, iż należy  
odróżniać cele narodow ej polityki rosyjskiej od celów  
kom unistycznej po lity tyk i sowieckiej na D alekim  
W schodzie. Pism o jest zdania, iż różnica, k tó ra  istn ie

je pom iędzy tem i odm iennem i celam i, powodować 
m usi odm ienną tak tykę  Sowietów  i em igracji. R u i 
21.V II. ośw iadcza, że Sow iety będą szczęśliwe, gdy 
in terw encja  m ocarstw  zm usi ich do pokojow ego za
łatw ien ia za ta rg u  z Chinami. P ism o jest zdania, iż ce 
lem  ZSRR  jest uzyskanie m aterja lnego  odszkodow a
nia za za jęcie t kolei W sch.-C hińskiej p rzez Chiny.

PA ŃSTW A BAŁTYCKIE A Z . S . R  .R.
Izw ies tja  Odesskago O krużkom a K P B U  19. V II. 

donoszą, iż w  obecności wyższych dygn itarzy  w ojsko
w ych a rm ji finlandzkiej odby ła  się uroczystość po- 

| św ięcenia pom nika bojow ników o 'w o ln o ść  K arelji. 
Zdaniem  pism a, uroczystość ta  stanow i „bezczelną 
prow okację przeciw sow iecką".

STA NY ZJEDN. A  Z. S. R. R.

Izw ies tja  20.V11. w  a rt. (A rałow a) o rozw oju 
fetosunków handlow ych m iędzy S tanam i Z jednoczo- 
nem i a ZSRR ośw iadczają, iż w szystkie p rzesłank i 
rozw oju  stosunków  gospodarczych i ku ltu ra lnych  
m iędzy S tanam i Z jedn. a ZSRR  przem aw iają  za in
tensy fikac ją  tego rozw oju. Pobyt delegacji am ery 
kańskiej w ZSRR da A m erykanom  okazję do s tw ier
dzenia, jak  b łędne są tw ierdzenia o katastro fie  gospo
darczej w ZSRR.

/

E W N E T R Z N E
opozycji o rzekom ej, zdaniem  pism a, d eg radac ji ro l
nictw a w ZSRR.

Praw da 13.VII. ogłasza dek la rac ję  P reobrażeń  
skiego, R ad k a  i Smiłgi, W  d ek larac ji tej byli opo
zycjoniści p o tęp ia ją  sw e dotychczasow e poglądy, 
O św iadczając o zerw aniu  z Trockim  i p roszą  C. I£. K. 
p a r t j i  o p rzy jęcie  ich z pow rotem  w sk ład  p a rtji.

Izw ies tja  O desskago O krużkom a K P B U . 12.VII. 
(donoszą, iż zdaniem  najw yższych w ładz p a rtji, zw al
czanie opozycji praw icow ej stanowi najbardziej ak
tu a ln e  zadan ie  p artji.

I N F O R M A C J Ę
stonją a Litwą, gdyż istnienie klauzuli s tw arza ło  sy- 
taucję, z którą Litwa nie mogła się nigdy pogodzić.

ARTYKUŁY NIEUWZGLĘDNIONE.
Poslednija Nowosti 19.N il. Pamięć Czechowa a popłoch 

„aktywistów" (koresp. Portugałowa o stosunkach wśród emi
gracji rosyjskiej w Polsce).

Drukarnia „KADRA", Długa 50, tel. 186.30. Drukowano na prawach rękopisu.
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